
PODER EXECUTIVO
DECRETO Nº 17.659, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2018.

Transfere dotações orçamentárias da ordem de R$ 625.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições, e
		
CONSIDERANDO o disposto no art. 6º da Lei nº 8.803, de 05 de dezembro 
de 2017 e no art. 16 da Lei nº 8.721, de 20 de setembro de 2017, que autoriza 
o Poder Executivo a realizar, por decreto, a transposição, o remanejamento 
ou a transferência de recursos de uma categoria de programação para outra 
ou de um órgão para outro, até o limite de 10% (dez por cento) do total das 
receitas arrecadadas, nos termos do que dispõe o art. 167, inciso VI, da 
Constituição da República Federativa do Brasil, desde que obedeça aos 
dispositivos da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de 
Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 625.000,00 (seiscentos e vinte 
e cinco mil reais), constante do Orçamento-Programa para o exercício de 
2018, assim discriminada:

Das dotações:
1)	 08	 08011	 1545100391254	 449051	 Obras e Instalações:	 R$	225.000,00
2)	 08	 08011	 1545100411258	 449051	 Obras e Instalações:	 R$	400.000,00

Para a dotação:	
1)	 08	 08011	 1545200402253	 339039	 Out. Serv. de Terceiros – P.J.:	R$	625.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 16 de novembro de 2018.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO
Secretário Municipal de Obras

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº: 50323/2018
Prestação de serviços para elaboração do Plano Municipal de Cultura de 
Piracicaba.
PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 148/2018  -  EDITAL Nº: 148/2018
INTERESSADOS: FUNDO MUNICIPAL DE APOIO A CULTURA.

ADJUDICO E HOMOLOGO, nos termos da Legislação em vigor, o proce-
dimento licitatório e a classificação dos itens

FORNECEDOR: TIMING PRODUÇÕES, ASSESSORIA E ENTRETENI-
MENTO LTDA
Item 1 - Elaboração do Plano Municipal de Cultura de Piracicaba - UN 
Quantidade: 1,00 Valor Unitário: 57.000,00 Total: 57.000,00

 TOTAL DO FORNECEDOR:   57.000,00
 TOTAL GERAL:   57.000,00

Piracicaba, 09 de novembro de 2018.

Barjas Negri
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº: 126640/2018
Fornecimento parcelado de pães (tipo hot dog) e lanches, durante o exer-
cício de 2019
PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 205/2018  -  EDITAL Nº: 205/2018
INTERESSADOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO              .

ADJUDICO E HOMOLOGO, nos termos da Legislação em vigor, o proce-
dimento licitatório e a classificação dos itens

FORNECEDOR: A PANHOCA PADARIA E CONFEITARIA LTDA
Item 2 - Fornecimento de pão tipo hot-dog 50 gr - Setor II - UN Quantidade: 
14.000,00 Valor Unitário: 11,60 Total: 162.400,00
Item 3 - Fornecimento de pão tipo hot-dog 50 gr - Setor III - UN Quantidade: 
13.000,00 Valor Unitário: 11,60 Total: 150.800,00
 TOTAL DO FORNECEDOR:   313.200,00

FORNECEDOR: FERNANDO DOS SANTOS MAZZI ME
Item 4 - Fornecimento de pão tipo hot-dog 50 gr - Setor IV - UN Quantidade: 
4.500,00 Valor Unitário: 11,70 Total: 52.650,00
 TOTAL DO FORNECEDOR:   52.650,00

FORNECEDOR: PADARIA E CONFEITARIA SALTINHENSE LTDA - EPP.
Item 5 - Lanches prontos embalados individualmente, contendo:1 pão de 
50 gr. tipo hot dog ou filão, 10 grmas de margarina (0% xs gordura trans) 
e 20 gr. de quaijo prato fatiado. - UN Quantidade: 40.000,00 Valor Unitário: 
4,20 Total: 168.000,00
 TOTAL DO FORNECEDOR:   168.000,00

FORNECEDOR: PAO QUENTE EXPRESS LTDA.
Item 1 - Fornecimento de pão tipo hot-dog 50 gr - Setor I - UN Quantidade: 
16.500,00 Valor Unitário: 11,70 Total: 193.050,00

 TOTAL DO FORNECEDOR:   193.050,00
 TOTAL GERAL:   726.900,00

Piracicaba, 09 de novembro de 2018.

Barjas Negri
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Prestação de serviços de manutenção mecânica preventiva e corretiva nas 
viaturas linha leve (bicombustível flex) da frota da Guarda Civil.
PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 214/2018  -  EDITAL Nº: 214/2018
INTERESSADOS: GUARDA CIVIL                                  .

ADJUDICO E HOMOLOGO, nos termos da Legislação em vigor, o proce-
dimento licitatório e a classificação dos lotes

1 - lote 01
FORNECEDOR: D P Quartarolo Gerenciamento de Frotas EIRELI
Item 1 - Peças para manutenções diversas (estimativa) - Un Quantidade: 
1,00 Valor Unitário: 30.000,00 Total: 30.000,00
Item 2 - Manutenção de Veículos - Se Quantidade: 500,00 Valor Unitário: 
140,00 Total: 70.000,00

 TOTAL DO LOTE:   100.000,00
 TOTAL GERAL:   100.000,00

Piracicaba, 09 de novembro de 2018.

Barjas Negri
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Errata
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 440/2018

Objeto: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios

No aviso de licitação  publicado no diário Oficial do Município de Piracicaba 
em 14/11/2018, onde lê-se:
	 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13/11/2018 às 14h30min

Leia-se:
	 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 30/11/2018 às 14h30min

As demais informações ficam inalteradas.

Piracicaba, 19 de novembro de 2018.

Maria Angelina Chiquito Alanis 
Departamento de Material e Patrimônio 

Chefe de setor

CONVOCAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados 
que, ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as) 
classificados(as), para preenchimento das vagas (Edital nº 01/2017) para exer-
cer por prazo determinado, as funções de Professor Substituto de Educação 
Infantil, com base no artigo 4º da Lei Municipal nº 6628/09 e conforme parecer 
nº 17/2017 da Procuradoria Geral, para comparecer(em), no Anfiteatro, sito a 
Rua Antonio Correa Barbosa, 2233, térreo, no dia 07 de dezembro de 2018, 
as 09:00 horas, munidos(as) de documentos da relação anexa:

Documento Original:
Antecedente Criminal/Poupa Tempo/se for impresso da internet, trazer 
cópia de Rg autenticada;
Cópia Legível:
R.G.- Documento de Identidade;
Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: receita.fazenda.gov.br;
Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/
PASEP(ex: Extrato de FGTS);
Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
Título de Eleitor;
Comprovante da última eleição;
Certidão de Nascimento ou Casamento;
Certidão de Nascimento e CPF dos filhos (menores de 14 anos, se CLT ou 
menores de 21 para fins de Declaração de Imposto de Renda);
Diploma de Conclusão do Ensino Médio, na modalidade Normal (magistério), 
com formação em Educação Infantil ou Curso Normal Superior, com forma-
ção em Educação Infantil ou Licenciatura em Pedagogia, com formação em 
Educação Infantil, cópia autenticada;
2 (duas) fotos 3x4 recentes;
Certificado de Reservista; 
Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site: http://consultacadas-
tral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml;
Comprovante de Residência;
Comprovante de afrodescendencia:
Laudo de Deficiência

MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO LI Nº 12.406

Piracicaba, 20 de novembro de 2018



PIRACICABA, terça-feira, 20 de novembro de 20182

Professor Substituto de Educação Infantil:

Classificação	 Nome:	
311º		  Aline Cardoso Gonçalves Teixeira
312º		  Luana Alves de Abreu Braseliano
313º		  Patricia Pichinelli de Morais
314º		  Aline Ferraz Bertato
61º Afro		  637º-Jessica Duarte Ramos
315º		  Maria Eunice Vieira dos Santos Rocha
316º		  Jaqueline Souza Cerqueira de Lima
317º		  Kátia Cristiani Ciccio
318º		  Vanusa Moura Freitas
62º Afro		  639º-Jacqueline Guimarães Silva de Lima
319º		  Marielle Furlan
320º		  Gislaine Galdino Dias
321º		  Giuliele Aparecida dos Santos Oliveira
322º		  Antonio Marcio da Fonseca
63º Afro		  643º-Kenia Cristiane Zucaratto Martins Fernandes
323º		  Andréa Penteado
324º		  Aline Benatti Juliani
325º		  Tiago Ferreira da Silva
326º		  Denise Ester Colossal Cotrim
64º Afro		  651º-Tatiane Priscila Cano
327º- 		  Ivana Lopes de Oliveira - 
		  convocada em DOM de 27.09.2018-29ºafro
328º		  Ana Paula Ribeiro
329º		  Valéria Lopes da Silva Zancchini
330º		  Amanda Comelli
331º-		  Elda Maria Machado de Sousa - 
		  convocada em DOM de 27.09.2018-30ºafro
332º		  Letícia Almeida Gallerani Chamorro
65º Afro		  654º-Silvana Cristina Elisbon
333º		  Paulo Gonçalves Paiva
334º		  Aline Maria Correr Joly
335º		  Maria Cristiana Rodrigues
336º		  Giulia Mara Sousa Guedes Fedrizzi
66ºAfro		  659º-Silmara Regina dos Santos
337º-		  Normélia dos Santos Costa - 
		  convocada em DOM de 27.09.2018-31ºafro
338º		  Ana Carolina Lourenço Bento
339º		  Caroline Santana Gomes
340º		  Camila Ariele Oliveira Santos
341º		  Vanessa Thais Madeira Rovay
67ºAfro		  676º- Marcia Rodrigues Pinto
342º		  Marcia Cristina Copriva
343º		  Larissa Barbosa da Silva
344º		  Jackeline Maurício de Oliveira
345º		  Maria Odete Ferracciu Pagotto
68ºAfro		  686º-Selma Edene Santos Andrade Ramos Moreno
346º-		  Ana Paula Pereira da Silva Gasparino - 
		  convocada em DOM de 27.09.2018-32ºafro
347º-		  Nilmara Helena Spressola - 
		  convocada em DOM de 24.10.2018-33ºafro
348º		  Juliana Cristina Rosa Pinho
349º		  Gesânea Justina Clementino
350º-		  Nanci Aparecida Costa - 
		  convocada em DOM de 24.10.2018-34ºafro
351º		  Bruna Magalhães Matas
352º		  Camila Fernanda de Almeida Lopes
69ºAfro		  698º-Edmeire Gomes da Silva Gigliotti
353º		  Tamires Fernandes da Silva
354º		  Carolina Quirino Thomaz
355º		  Lucia Eliane Mazzero
356º		  Joice Cristiane da Silva Freitas
70ºAfro		  716º- Walderlei Alves de Almeida
357º		  Gisela Aparecida Bilotti Marques
358º		  Celiana de Oliveira Osti
359º		  Beatriz Norberto
360º		  Jessica Ribeiro Moraes
71ºAfro		  731º-Andrea Cristina Eduardo de Oliveira
361º		  Daniella Saez Cintra Do Prado Toniollo
362º		  Sabrina Araujo De Souza
363º-		  Patrícia Kelly dos Santos Gomes - 
		  convocada em DOM de 24.10.2018-35ºafro 
364º		  Ana Carolina Guadagnini Villaron Marthos
365º		  Grazielle Cristina Mascari
72º Afro		  737º-Mônica Costa Vieira
366º		  Fernanda Silva Fernandes
367º		  Amanda Leite Peressin
368º		  Luciano Zanatta
369º		  Maira Duarte Novaes
73º Afro		  746º-Márcia Cristina de Souza Camargo
370º		  Edna Ferreira Dos Santos
371º		  Juliana Zanetti Da Silva		
372º		  Isabela Vitti	
373º		  Fernanda Daniela Queiroz
74º Afro		  747º-Josilda Ribeiro da Paz Tuppy
374º		  Ludmila Spaña

375º		  Evelyn Morato Do Amaral
376º		  Vera Clélia D´Almeida Capella
377º		  Eliane Alves De Oliveira Fedato
75º Afro		  756º-Kamilla dos Santos Neco
378º		  Jéssica Alves
379º		  Vania De Oliveira Andrade Vilalon
380º		  Luana Aparecida Ferreira Tarullo
381º		  Lívia De Angelis Silva Esper
76º Afro		  757º-Katlyn Mayara Nunes	
382º		  Vanessa Manacero Macedo
383º		  Gisele De Cássia Barbosa Gomes
384º		  Thauany Menezes Carvalho
385º		  Maria Cristina De Paula Bastos
77º Afro		  760º-Andreia Clementino Soares
386º		  Sandra Aparecida Zanuzzi Romão
387º		  Dalva Regina Silva Faria
388º		  Luciana de Oliveira Barbosa
389º		  Mariana Luiza Ferraz de Campos
78º Afro		  763º-Elisabete de Jesus Alves
390º		  Zilba Priscilla da Silva
391º		  Natalia Girotto
392º		  Lucineide Virginio Gomes
393º		  Camila Perin
79º Afro		  775º-Arminda Aparecida Domingues Rosa
394º		  Patrícia Angélica da Silva Lopes Rosado
395º		  Fabiana Aparecida Pavan Lazagna
396º		  Luciana Maria Santos Bonfim
397º		  Elaine Cristina Gomes da Silva Romani
80º Afro		  780º-Jéssica Thainá Pereira dos Santos
398º		  Viviane Cristina Pedroneti
399º		  Tatiana Machado Rocha
400º		  Sandra Aparecida Lourenço dos Santos
401º		  Ana Lucia Alves de Freitas
81º Afro		  783º-Isabel Cristina Mariano
402º		  Roberta Rachel Rodrigues Maciel Lancieri
403º		  Patrícia Monique Silva
404º		  Gisele Oliveira dos Santos
405º		  Patrícia Alves Tognoli
82º Afro		  803º-Edneia Vaz Pinto
406º		  Yone de Oliveira 
407º		  Vanessa Camolesi Marreto
408º		  Karina Kanamaru de Amorym
409º		  Marisa Lopes Tolaine Fraceto
83º Afro		  815º-Maria Salete Pereira Santos
410º		  Vanda Regina Fernandes de A. Pereira
411º		  Camila Furlan Camolesi
412º		  Gheysa Brizotti Ferraz
413º		  Tatiane Bertanha Novais Evangelista
84º Afro		  816º-Camila Vicente da Silva
414º		  Luciene de Oliveira Souza
415º		  Maria Estela Mendes Correa Leite
416º		  Leticia Bortoleto
417º		  Mariana Grossi Teixeira da Silva
85º Afro		  819º-Denise Isabel Custodio De Arruda
418º-		  Márcia de Sousa Barbosa Rodrigues - 
		  convocada em DOM de 24.10.2018-36ºafro
419º		  Ellen Paula Cruz Petterim
420º		  Nayara Stéfanie Bento
421º		  Trinidade Maria Canova
86º Afro		  833º-Juliana Santos Soares Pinto
422º		  Rosana Rocha Lima
423º		  Carina da Silva Bruno Bellam
424º		  Helder Cury Rodrigues
425º		  Giovanna Vieira 
87º Afro		  853º-Ernandes Ribeiro Justino
426º		  Maria Renata Pacheco Alleoni
427º		  Vilane Batista de Oliveira
428º		  Vanessa Aparecida Vespasiano
429º		  Mileide Pompermayer
88º Afro		  872º-Wliany Souza Rocha Wolfshorndl 
430º		  Elisabete Aparecida de Souza
431º		  Flavia Cunha Felipe Campelo
432º		  Risoneide de Melo
433º		  Myriam Claudio Fustaíno
89º Afro		  880º-Daiene Cristina Quinhoneiro
434º		  Maria Eliete da Silveira Lima Moriconi
435º		  Daniela Jorge
436º-		  Bruna Ribeiro dos Santos Balan - 
		  convocada em DOM de 24.10.2018-37ºafro
437º		  Regina Maura Carvalho
90º Afro		  881º-Tamires Alessandra Augusto Bazela
438º		  Joice de Abreu Galhardo
439º		  Melina Bortoletto Schoba
440º		  Aline Lino de Oliveira
441º		  Juliane de Oliveira Cunha
91º Afro		  890º-Eliane de Oliveira Januario Geronutti
442º		  Camila Nunes Mendonça

443º		  Sandra Regina Biagioni Ardito
444º		  Denise de Souza Martins
445º		  Flávia Ventura de Amorim
92º Afro		  891º-Maria Carolina Lourenço
446º-		  Selma Cristina Ramos Costa - 
		  convocada em DOM de 24.10.2018-38ºafro
447º		  Suéllen de Fátima Oliveira Martins
448º-		  Daniele Ricardo Ferreira - 
		  convocada em DOM de 24.10.2018-39ºafro
449º-		  Fabiana Sorg Ferreira da Silva - 
		  convocada em DOM de 24.10.2018-40ºafro
93º Afro		  893º-Luciana Cristina Correia de Moraes
450º-		  Thais Gonçalves - 
		  convocada em DOM de 24.10.2018-41ºafro
451º		  Carina de Campos Parise Tezotto
452º		  Alyne Aparecida Silva de Almeida
453º		  Nathália Vaz Silva Vichesi
94º Afro		  900º-Ricardo Alexandre de Oliveira
454º		  Deivione Pinho Araujo
455º		  Marilene Aparecida Stella
456º		  Karina Brancalhão
457º		  Sandra Regina Gimenez Tabai
95º Afro		  899º-Vania Cristina Ricardo Anastacio
458º		  Jenifer Darc Silva Costa
459º		  Karolyne Freitas de Azevedo
460º		  Letícia Maria Martoni
461º		  Irene Maria Queiroz Peixoto Carneiro
96º Afro		  906º-Pamela Cristina Camargo dos Santos
462º		  Meiryelen Toffoletto Pelosi
463º		  Maíra Fernanda Góes Moreira
464º		  Talita Martins Oliveira Sgobi
465º		  Julia Morelli
97º Afro		  921º-Tatiana de Oliveira Santana Gonçalves
466º		  Mayara Gisele Pereira
467º		  Dalira Giatti Conde Godinho
468º		  Beatriz Parga Araujo
469º		  Fabricia Justina Pacheco
98º Afro		  925º-Juliana de Cassia Aparecida Marinho
470º-		  Claudia Maria Geraldo de Souza - 
		  convocada em DOM de 24.10.2018-42ºafro
471º-		  Graciane Martins Fernandes - 
		  convocada em DOM de 24.10.2018-43ºafro
472º		  Patricia Aparecida Medeiros Quadrado
473º		  Caroline Gabriela Mariano do Val
99º Afro		  951º-Graciela Aparecida Gomes de Sousa
474º		  Kelly Barreto Garcia
475º		  Bruna Fernanda de Campos
476º		  Edilaine Aparecida Santana
477º		  Caroline Stefani Damascena Soler
100º Afro		  979º-Audrey Baptista Archangelo Faria
478º		  Vera Lucia Galanti Veroneze
479º		  Marcia de Peder Sanches Palma
480º		  Marcela da Silva Savio
481º		  Alcione Correia da Silva
101º Afro		  986º-Marta dos Santos Bahia Moreira
482º		  Pamela Cristina Marino Silva
483º		  Bruna Santarosa
484º		  Juliana Maria Marcolino
485º		  Fernanda Roverotto Brizola
102º Afro		  988º-Luciana Bianchi Peres
486º-		  Alexandra Aparecida Gabriel Pereira - 
		  convocada em DOM de 24.10.2018-44ºafro
487º		  Isabela Silva de Souza
488º		  Vânia Morais Andrade
489º		  Renata Otaviano Leoncio Casarini
103º Afro		  990º-Maria Aparecida Macedo
490º		  Márcia Elisabete Oriani Izaias
491º-		  Pamela da Silva - 
		  convocada em DOM de 24.10.2018-45ºafro
492º		  Camila Maria Chiari
493º		  Caroline da Silva Honorio
104º Afro		  991º-Noeme Almeida de Oliveira
105º Afro		  1027º-Sueli Cardoso Teixeira
106º Afro		  1029º-Rosália Geremias de Oliveira Faustino
107º Afro		  1031º-Lelia Cristina Elisbon
108º Afro		  1034º-Alex Soares Alexandre dos Santos 
109º Afro		  1036º-Daniela Batista dos Santos Bento
110º Afro		  1041º-Cristiana Nunes de Oliveira

O não comparecimento no dia e horário estipulados  será   considerado
 como desistência do(a) convocado(a).
É importante ressaltar que estamos convocando mais candidatos que o 
número de vagas para cobrir possíveis desistências.	

Piracicaba, 19 de novembro de 2018.

Erotides Gil Bosshard
 Secretário Municipal de Administração



PIRACICABA, terça-feira, 20 de novembro de 2018 3

CONCURSO PUBLICO - EDITAL 002/2018

EDITAL Nº 4 – DE CONVOVAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS 

AO CONCURSO PÚBLICO 002/2018

A Prefeitura do Município de Piracicaba torna pública a convocação para as provas práticas, conforme normatizado 
pelos itens 5, 6, 12, 13 e 14 do Edital de Abertura de Inscrições para Concurso Público 002/2018, aos empregos 
de SECRETÁRIO DE ESCOLA e MERENDEIRO.

1.	 DO CARÁTER E OBJETIVO DA PROVA PRÁTICA
1.1	 A Prova Prática, de caráter eliminatório, busca aferir a capacidade de adequação funcional e situacional do 
candidato às exigências e ao desempenho eficiente das atividades.
1.2	 As atividades a serem executadas terão como base as descrições sumárias do emprego, podendo ser 
solicitadas todas as atividades ou somente uma específica. 

2.	 DOS CANDIDATOS CONVOCADOS
2.1	 Estão sendo convocados para a prova prática candidatos que obtiveram pontuação igual ou superior a 50 
(cinquenta) na prova objetiva, por ordem de classificação, até o limite abaixo estabelecido, sendo convocados 
todos aqueles que estiverem empatados na última posição deste limite, incluindo candidatos portadores de 
deficiência e candidatos afrodescendentes:

EMPREGO QUANTIDADE DE CONVOCADOS

SECRETÁRIO DE ESCOLA 80

MERENDEIRO 150

2.2	 Os demais candidatos não convocados para a prova prática, mesmo que aprovados na prova objetiva, são 
considerados desclassificados deste Concurso Público.

3.	 DA DATA E CRITÉRIOS PARA PRESTAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS 
3.1	 As provas práticas serão realizadas no dia 02 de dezembro de 2018, domingo.
3.2	 É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento e consulta para verificar o seu local de prova.
3.3	 Não será permitida a realização de provas práticas fora da data, horário e local designados.
3.4	 Não haverá a possibilidade de solicitação de troca de horário por qualquer que seja o motivo alegado. 
3.5	 Poderá haver tempo de espera para os candidatos convocados.
3.6	 Para realização da prova prática, o candidato deverá comparecer no local e data designados, com no mínimo 
60 (sessenta) minutos de antecedência do horário previsto para início, portando, Documento Oficial e Original com 
Foto, não sendo admitidos retardatários, sob pretexto algum e não haverá segunda chamada seja qual for o motivo 
alegado para justificar o atraso ou a ausência do candidato. 
3.7	 Serão considerados desclassificados os candidatos que não se apresentarem para a realização da prova 
prática ou não puderem realizar a prova prática por qualquer que seja o motivo.
3.8	 A aplicação será feita por turmas, sendo os candidatos chamados em intervalos conforme definidos no 
presente Edital de convocação.
3.9	 A prova prática será composta de uma ou mais tarefas práticas fundamentadas na descrição do emprego e de suas 
principais atribuições, constantes do ANEXO II do Edital de Abertura de Inscrições para Concurso Público 002/2018.
3.10	A prova prática dos candidatos concorrentes ao emprego de Secretário de Escola terá duração máxima de 
30 (trinta) minutos.
3.11	A prova prática dos candidatos concorrentes ao emprego de Merendeiro terá duração máxima de 01 (uma) hora.
3.12	Não haverá adaptação da prova prática às condições do candidato, não havendo tratamento diferenciado a 
nenhum candidato, sejam quais forem as circunstâncias alegadas, tais como alterações orgânicas ou fisiológicas 
permanentes ou temporárias, deficiências, estados menstruais, indisposições, cãibras, contusões ou outras 
situações que impossibilitem, diminuam ou limitem a capacidade física e/ou orgânica do candidato, sendo que o 
candidato deverá realizar os referidos testes de acordo com o escalonamento previamente efetuado pela LITTERIS 
Concursos Públicos, o qual será realizado de forma aleatória.
3.13	Em hipótese alguma haverá revisão de provas.

4.	 DO JULGAMENTO DAS PROVAS PRÁTICAS PARA O EMPREGO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA
4.1	 A prova prática para o emprego de Secretário de Escola buscará aferir o conhecimento e utilização básica 
das ferramentas de informática: Windows, aplicativo Microsoft Word, Excel, Navegador de Internet e Webmail, o 
manuseio de microcomputador e periféricos, no desempenho eficiente das atividades do emprego.
4.2	 A prova prática de informática será realizada em ambiente gráfico Microsoft Windows 10 e teclado com 
configurações ABNT 2, e constará de três ferramentas com os seguintes critérios de avaliação: 

FERRAMENTAS A 
SEREM AVALIADAS

JULGAMENTO

TEMPO 
MÁXIMO CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO POSSÍVEIS DESCONTOS NOTA 

MÁXIMA

Uso de Aplicativo 
Microsoft Word 10 minutos

Cópia de texto impresso, 
com aproximadamente 500 
caracteres, com inserção de 
cabeçalho, rodapé e uma ta-
bela de 2 linhas e 5 colunas.

2,5 (dois e meio) pontos, por erro 
apresentado em: fonte, tamanho, 
alinhamento, espaçamento (entre 
linhas, entre parágrafos) e mar-
gem.  Cabeçalho e rodapé e tabela

50,00(*)

Uso de Aplicativo 
Microsoft Excel 15 minutos

Confeccionar uma tabela 
que será apresentada como 
modelo e gerar um gráfico a 
partir dela.

1 (um) ponto por erro apresentado 
com relação à fonte, tamanho, 
espaçamento, tabulação, uso de 
fórmulas e gráfico.

40,00

Uso de Internet Ex-
plorer e Webmail 5 minutos

A prova de internet avaliará 
a utilização básica do pro-
grama de Internet Explorer 
e Webmail.

1 (um) ponto para cada erro com 
relação a: Criação de nova men-
sagem, enviar e-mail, anexação 
de arquivos, pesquisa na internet, 
utilização das principais barras de 
ferramentas, sair, fechar janela e 
fechar programa.

10,00

NOTA MÁXIMA 100,00

(*) A nota 50,00 será atribuída ao candidato que conseguir transcrever o texto integralmente, sem erros de 
digitação.
4.3	 As provas práticas terão caráter eliminatório, não interferindo na classificação do candidato e será avaliada 
na escala de 0 (zero) a 100 (cem) pontos.
4.4	 Serão considerados aptos os candidatos que obtiverem na prova prática o equivalente a 50% (cinquenta por 
cento) de aproveitamento em cada uma das 3 (três) ferramentas.
4.5	 O candidato considerado inapto na prova ou que não comparecer para realizar a prova, será automaticamente 
eliminado do Concurso Público.

5.	 DO JULGAMENTO DAS PROVAS PRÁTICAS PARA O EMPREGO DE MERENDEIRO

5.1	 A prova prática para o emprego de Merendeiro será avaliada da seguinte forma:

ITENS A SEREM AVALIADOS
JULGAMENTO

INADEQUA-DO ADEQUADO 
PARCIALMENTE ADEQUADO

Agilidade na execução da tarefa proposta 0,0 10,0 14,5

Habilidade na execução da tarefa proposta 0,0 10,0 14,5

Uso Correto de Medidas e Proporcionalidades. 0,0 5,0 7,0

Realização da(s) Tarefa(s) Proposta(s) 0,0 15,0 21,0

Utilização dos Equipamentos de EPI – Respeito às 
Normas de Segurança 0,0 5,0 7,0

Higiene do Posto ou Local da execução da tarefa 0,0 5,0 7,0

Agilidade na realização dos cálculos 0,0 10,0 14,5

Compreensão da tarefa a ser realizada 0,0 10,0 14,5

NOTA MÁXIMA 100,0

5.2	 A prova prática será avaliada na escala de 0 (zero) a 100 (cem) pontos.

5.3	 A prova prática terá caráter exclusivamente eliminatório, não interferindo na classificação do candidato.

5.4	 O candidato será considerado apto ou inapto para o desempenho eficiente das atividades do emprego.

5.5	 O candidato considerado inapto na prova prática ou que não comparecer para realizar a prova, será 
automaticamente eliminado do Concurso Público.

5.6	 Será considerado apto o candidato que realizar de forma correta todas as tarefas propostas na prova prática 
e obtiver nota total maior ou igual a 50 (cinquenta) pontos.

6.	 DOS CANDIDATOS, LOCAIS E HORÁRIOS DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS

6.1	 Os locais e horários para realização das provas para o emprego de Secretário de Escola e Merendeiro estão 
apresentados, respectivamente, nos ANEXOS I e II do presente Edital de Convocação para as Provas Práticas.

7.	 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

7.1	 Os anexos abaixo fazem parte integrante do Edital:

7.1.1	 ANEXO I – Convocação para as Provas Práticas ao emprego de SECRETÁRIO DE ESCOLA

7.1.2	 ANEXO II – Convocação para as Provas Práticas ao emprego de MERENDEIRO

Piracicaba, 21 de novembro de 2018.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

__________

ANEXO I – Convocação para as Provas Práticas ao emprego de SECRETÁRIO DE ESCOLA

LOCAL DE PROVA:

ESCOLA ENDEREÇO

1 CENTRO DIGITAL RUA DONA IDALINA, Nº 314, PAULICEIA – PIRACICABA – SP.

CANDIDATOS CONVOCADOS: 

INSCRIÇÃO................ NOME...........................................................................................DOCUMENTO........................HORÁRIO DA PROVA
6792........................... ALAN MUNHOZ............................................................................RG 435529638 SSP SP.................................. 08h00
3688........................... ALINE BUENO VITTI....................................................................RG 474224454 SSP SP.................................. 08h00
8431........................... ANA PAULA FRANCISCO GUIMARÃES......................................RG 237555335 SSP SP.................................. 08h00
4758........................... ANDERSON GUSTAVO AVANTE.................................................RG 44873110-1 SSP/SP SP........................... 08h00
4872........................... ANDRE GUSTAVO BUENO DE ANDRADE.................................RG 264405468 SSP SP.................................. 08h00
3225........................... ANDRÉ OTERO SILVA.................................................................RG 434790369 SSP SP.................................. 08h00
3628........................... ANNA BEATRIZ DA SILVA BRUGNEROTTO...............................RG 489600967 SSP SP.................................. 08h00
4928........................... ARARIPE VALDERI PEREZ CASTILHO......................................RG 34.953.248-5 SSP SP............................... 08h00
651............................. BRUNA GABRIELE BATISTELI....................................................RG 40835759-9 SSP SP................................. 08h00
3328........................... BRUNO DIAS DA CRUZ...............................................................RG 408813647 SSP SP.................................. 08h00
6942........................... BRUNO SEGA BORTOLETO.......................................................RG 44957736-3 SSP SP................................. 08h00
932............................. CALEFE ALEXANDRE DE OLIVEIRA..........................................RG 299859472 SSP SP.................................. 08h00
5168........................... CARLA DE ANDRADE..................................................................RG 328286904 SSP SP.................................. 08h00
5934........................... CAROLINE GANEO PAULINO DOS SANTOS............................RG 544012161 SSP SP.................................. 08h00
353............................. CLARISSA MARIA DE SOUZA GREGORIO DA SILVA................RG 40679223-9 SSP SP................................. 08h00
5999........................... DALTON CAMPACCI PAVAN.......................................................RG 47082489 SSP SP.................................... 08h00
1904........................... DALTON JOSE GERTH................................................................RG 19308178-7 SSP/SP SP........................... 08h00
2776........................... DANIEL MESSIAS RIBEIRO........................................................RG 298436085 SSP SP.................................. 08h00
5973........................... DANIEL SALVAIA CAMILO...........................................................RG 42288070X SSP SP.................................. 08h00
1004........................... DANIELA VALEZI FERNANDES GAVA........................................RG 307230247 SSP SP.................................. 08h00
4561........................... DANIELLE LELLIS GAIOTO RIZZI...............................................RG 432156434 SSP SP.................................. 08h00
6431........................... DANILO JOSE DA SILVA DIEHL..................................................RG 306845246 SSP SP.................................. 08h00
3621........................... DANILO NOBREGA DE OLIVEIRA..............................................RG 413023837 SSP SP.................................. 08h00
544............................. DANILO SANTOS MAIA STRABELI.............................................RG 43908034 4 SP......................................... 08h00
2271........................... DAVID CLASSERE DE OLIVEIRA...............................................RG 413160221 SSP SP.................................. 08h00
2636........................... DAYANE LAZAROTI VIEIRA VITTA..............................................RG 461959227 SSP SP.................................. 08h00
787............................. EDUARDO CAIQUE MATHIAS....................................................RG 48365016X SSP SP SP............................ 08h00
8189........................... ELIANE GRISOTO.......................................................................RG 302592337 SSP SP.................................. 08h00
6767........................... ELINA FABIANA STOCCO...........................................................RG 47133792 4 SP......................................... 08h00
2376........................... ELISANDRA ROBERTA FEREZINI SPOLIDORIO.......................RG 423240213 SSP SP.................................. 08h00
4210........................... ELOÁ NAZATO CHINAGLIA.........................................................RG 550296232 SSP SP.................................. 08h00
6639........................... ERICSON GANEO PAULINO DOS SANTOS..............................RG 490419422 SSP SP.................................. 08h00
6467........................... ERIKA MIDORI KANADA YAMASAKI...........................................RG 475576044 SSP SP.................................. 08h00
3252........................... EULÁLIA FREITAS DE SOUZA DONEGA....................................RG 169076465 SSP SP.................................. 08h00



PIRACICABA, terça-feira, 20 de novembro de 20184

1052........................... EVANDRO DE SOUZA MANGUEIRA...........................................RG 53281151-3 SSP SP................................. 08h00
5300........................... FABIANA CRISTINA SARTO RASERA........................................RG 267475676 SSP SP.................................. 09h00
6286........................... FABIANA DE AMORIM VICENTINI..............................................RG 431629353 SSP/SP SP............................ 09h00
5256........................... FELIPE DE GÓIS.........................................................................RG 434278452 SSP SP.................................. 09h00
1072........................... FELIPE RACOSTA LEITE............................................................RG 46357033 9 SP......................................... 09h00
5420........................... FERNANDA LEITE.......................................................................RG 54.709.706-2 SSP/SP SP......................... 09h00
5264........................... FRANCIELE DE JESUS SANTOS...............................................RG 537200149 SSP SP.................................. 09h00
1283........................... GEORGE RAFAEL SARRUGE.....................................................RG 42835136-0 SSP SP................................. 09h00
3388........................... GISLAINE APARECIDA BUENO NICOLAU.................................RG 266145504 SSP/SP SP............................ 09h00
653............................. GRACIELLE CRISTINA VIEIRA DE MATTOS..............................RG 30402692X SSP SP.................................. 09h00
7526........................... GUILHERME BLANCO PERROTTI.............................................RG 460453683 SSP SP.................................. 09h00
2429........................... GUILHERME DA SILVA BUENO..................................................RG 492040321 SSP SP.................................. 09h00
3849........................... GUILLERMO NARAMUZ COPPÊ ZUMARAN.............................RG 447911715 SSP SP.................................. 09h00
6547........................... ISABELLE CAMILA ZEIN MONTEIRO.........................................RG 460066365 SSP SP.................................. 09h00
8971........................... ISADORA MOTTA SALGADO......................................................RG 217891233 DETRAN RJ........................... 09h00
9037........................... JACQUELINI BÁRBARA CANDIDO.............................................RG 109251623 SSP PR.................................. 09h00
8212........................... JORGE HENRIQUE CUSTODIO..................................................RG 477561548 SSP SP.................................. 09h00
6094........................... JOSIANE MEIRE TOLOTI............................................................RG 218481354 SSP SP.................................. 09h00
5705........................... JULIANA DAL POGETTO MARRETO..........................................RG 446774091 SSP SP.................................. 09h00
293............................. KAREN CAROLINE OLIVEIRA SILVA..........................................RG 461788081 SSP SP.................................. 09h00
3497........................... LAÍS DENISE ALEXANDRE MARCOLINO DA SILVA..................RG 405510718 SSP SP.................................. 09h00
6054........................... LEANDRA MARIA SCARPARI VIEIRA.........................................RG 23543520-2 SSP SP................................. 09h00
4323........................... LEANDRO DE SOUZA SERVINO................................................RG 471759107 SSP SP.................................. 09h00
8776........................... LIVERSON BENTES CHAVES.....................................................RG 251205 SSP RR........................................ 09h00
5009........................... LUCAS GABRIEL FRANCO GARCIA...........................................RG MG17610830 SSPMG.............................. 09h00
5363........................... LUIZ ANTONIO DIAS...................................................................RG 15567750 SSP SP.................................... 09h00
5605........................... LUMA CORRÊA ALVES................................................................RG 375019005 SSP SP.................................. 09h00
7194........................... MARCELO MANIERO FISCHER.................................................RG 343204095 SSP SP.................................. 09h00
8148........................... MARCIA REGINA APARECIDA DUTRA.......................................RG 6519415 SSP/MG SP............................... 09h00
2278........................... MARIANA NEVES DA SILVA........................................................RG 352394249 SSP SP.................................. 09h00
278............................. MARILIA ABDALA DE LAURO.....................................................RG 550323363 SSP SP.................................. 09h00
4339........................... MARSIA ANTONIETA DE SOUZA GUILHERME VIEIRA.............RG 157810483 SSP SP.................................. 09h00
3037........................... MATEUS MIRANDA MARTINS GOMES......................................RG 430171511 SSP SP.................................. 09h00
2604........................... MICHELE MONIS DA SILLVA.......................................................RG 566063918 SSP SP.................................. 09h00
1200........................... MURILO PECCIOLI DE OLIVEIRA...............................................RG 458473790 SSP SP.................................. 09h00
4187........................... MURILO TREVISAN BORTOLIN..................................................RG 46171237-4 SSP SP................................. 09h00
1541........................... NATALIA LUIZA DE OLIVEIRA.....................................................RG 56282210 SSP SP.................................... 10h00
3273........................... NATHÁLIA SEPULVEDA DORIGON CALTRAN...........................RG 439663003 SSP SP.................................. 10h00
6650........................... NAYARA APARECIDA DA SILVA MARCONI................................RG 444176743 SSP SP.................................. 10h00
3880........................... NICOLE MACHADO MORELI......................................................RG 45557120X SSP SP.................................. 10h00
6354........................... NOEDY CARLOS JOLY................................................................RG 22576794 SSP SP.................................... 10h00
2228........................... OSWALDO ZACHHUBER FILHO.................................................RG 13396259-3 SSP-SP SP........................... 10h00
3440........................... PÂMELLA DE FREITAS RIBEIRO................................................RG 411481125 SSP SP................................... 10h00
7228........................... PAULO ROBERTO RODRIGUES JUNIOR..................................RG 46.222.125-8 SSP SP............................... 10h00
3867........................... PEDRO HENRIQUE DUARTE DE MORAES...............................RG 481650726 SSP SP.................................. 10h00
9182........................... RAPHAELA CRISTINA ALBANO BREDA.....................................RG 14726586 SSP MG................................... 10h00
6847........................... RAQUEL DE PAULA SCHIAVINATTO RODRIGUES...................RG 40023413-0 SSP SP................................. 10h00
1909........................... REGIANE ANGELICA LOPES GERTH........................................RG 19678656 SSP/SP SP.............................. 10h00
7873........................... RENAN CARDOSO DA SILVA......................................................RG 454616739 SSP SP.................................. 10h00
8161........................... RENAN DE SOUSA DUARTE......................................................RG 490026941 SSP SP.................................. 10h00
8616........................... RENAN ROMERO DE CAMPOS.................................................RG 460288301 SSP SP.................................. 10h00
3433........................... RENATO DA SILVA GALVÃO.......................................................RG 416923112 SSP SP.................................. 10h00
3454........................... RENIELE GONÇALES.................................................................RG 540138733 SSP SP.................................. 10h00
2679........................... RODRIGO DANTAS AMANCIO....................................................RG 30386133-2 SSP SP................................. 10h00
6968........................... RODRIGO MARTINS MENEZES.................................................RG 26749736-2 SSP SP................................. 10h00
140............................. RODRIGO TOGNIN......................................................................RG 301191190 SSP SP................................... 10h00
1372........................... ROSANE MARGARETH HUSSNI................................................RG 202504918 SSP/SP SP............................ 10h00
2245........................... SELMA APARECIDA BASTOS.....................................................RG 176709617 SSP SP.................................. 10h00
4136........................... STEPHANIE CHAGAS MENDES.................................................RG 479568625 SSP SP.................................. 10h00
6759........................... TARSILA DE OLIVEIRA CESAR..................................................RG 263103213 SSP SP.................................. 10h00
4170........................... TAUANA HIPOLITO SILVA...........................................................RG 545005280 SSP SP.................................. 10h00
68............................... THAÍS COELHO STENICO..........................................................RG 423322382 SSP SP.................................. 10h00
3674........................... VALTER ROSA DE CAMPOS.......................................................RG 29369705X SSP SP.................................. 10h00
2742........................... VANESSA MACIEL MARGONI.....................................................RG 343201811 SSP SP.................................. 10h00
1333........................... VINICIUS SANTUCCI ROSSINI...................................................RG 470990454 SSP SP.................................. 10h00
132............................. VITOR CAMILLO..........................................................................RG 439235431 SSP SP.................................. 10h00
4968........................... VITOR FERNANDES VERDI........................................................RG 46766267-8 SSP SP................................. 10h00
7749........................... VITOR PEREIRA GOMES............................................................RG 47093317-3 SSP SP................................. 10h00
4626........................... WILSON JOSÉ DE FREITAS.......................................................RG 41132357X SSP SP.................................. 10h00

__________

ANEXO II – Convocação para as Provas Práticas ao emprego de MERENDEIRO

LOCAIS DE PROVA:

ESCOLA ENDEREÇO

1 PROF. WALTER VITTI RUA VINTE E UM DE ABRIL, Nº 200 - 
PAULICEIA - PIRACICABA - SP

2 PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES RUA FERNANDO BARELLA, Nº 30 - 
PIRACICAMIRIM - PIRACICABA - SP

3 PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO ESTRADA DOS MARINS, Nº 200 - 
GLEBAS CALIFORNIA - PIRACICABA - SP

4 PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS RUA MARIA STÊNICO, Nº 114 - 
NHO QUIM - PIRACICABA - SP

5 DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES RUA CAMPOS SALLES, Nº 300 - 
CENTRO – PIRACICABA

6 SÃO VICENTE DE PAULO RUA DOM PEDRO I, Nº 1734 - IDADE ALTA - PIRA-
CICABA - SP

CANDIDATOS CONVOCADOS:

INSC.. NOME.........................................................................DOCUMENTO........................ESCOLA................................................................HORÁRIO 
..........................................................................................................................................................................................................................DA PROVA
6740.. ADENILDA TÔRRES DE OLIVEIRA...........................RG 209717312 SSP SP.........PROF. WALTER VITTI..................................................08h00
6812.. ADRIANE NUNES DUARTE......................................RG 535151032 SSP MG........PROF. WALTER VITTI..................................................08h00
8773.. AFONSO HENRIQUE DE SOUSA ALVES.................RG 40.438.884-X SSP SP.....PROF. WALTER VITTI..................................................08h00
8873.. ALANE KEYLLA GONCALVES DOS SANTOS..........RG 457937063 SP SP...........PROF. WALTER VITTI..................................................08h00
4582.. ALANNA SOUZA ROCHA NOGUEIRA.......................RG 473329682 SSP SP.........PROF. WALTER VITTI..................................................09h00
7335.. ALESSANDRA CRISTINA PIZZOQUERO SILVA.......RG 26614506 1 SP................PROF. WALTER VITTI..................................................09h00
3820.. ALEXSANDRA CORDEIRO ANSELMO.....................RG 415799326 SSP SP.........PROF. WALTER VITTI..................................................09h00
4171.. AMANDA CRISTINA GIUSTI......................................RG 261439224 SSP/SP SP...PROF. WALTER VITTI..................................................09h00
1420.. AMANDA MARIANO BONETTI CORSI......................RG 449576267 SSP SP.........PROF. WALTER VITTI..................................................10h00
6178.. AMANDA PRISCILA SILVA DA ROCHA.....................RG 419121031 SSP SP.........PROF. WALTER VITTI..................................................10h00
1598.. AMANDA VICTORIA DE CAMARGO SOUZA............RG 337611269 SSP SP.........PROF. WALTER VITTI..................................................10h00
4550.. AMÉLIA IRANY SANTUCCI ROSSINI........................RG 15.804.713-8 SSP SP......PROF. WALTER VITTI..................................................10h00
5165.. ANA LUCIA DA ROSA SILVA......................................RG 588383041 SP SP...........PROF. WALTER VITTI..................................................11h00
5890.. ANA PAULA DA SILVA BARROS................................RG 33838797-3 SSP SP........PROF. WALTER VITTI..................................................11h00
6999.. ANA PAULA DE SOUSA LACAVICIUS.......................RG 292900995 SSP SP.........PROF. WALTER VITTI..................................................11h00
1773.. ANA PAULA DOS SANTOS........................................RG 366342666 SSP SP.........PROF. WALTER VITTI..................................................11h00
3844.. ANA PAULA TRAPNAUSKAS VIEIRA........................RG 29686500-X SSP SP.......PROF. WALTER VITTI..................................................13h00
2542.. ANDRÉ LUIS DA SILVA..............................................RG 325610435 SSP-SP SP...PROF. WALTER VITTI..................................................13h00
672.... ANDREA LANATOVITZ MODOLO DOS SANTOS.....RG 338391186 SSP SP.........PROF. WALTER VITTI..................................................13h00
9024.. ANDREIA SOARES DE SOUZA.................................RG 286759226 SSP SP.........PROF. WALTER VITTI..................................................13h00
1757.. ANGELA DA COSTA LISBOA.....................................RG 3096880707 SJS RS.......PROF. WALTER VITTI..................................................14h00
8765.. ANGELICA ROBERTA COSTA DEO..........................RG 41692346X SSP SP........PROF. WALTER VITTI..................................................14h00
2062.. ARIANE PEREIRA BARBAO......................................RG 474198194 PIRACICABA SPPROF. WALTER VITTI...............................................14h00
7037.. ARTHUR HENRIQUE MAFORT PNIEWSKI..............RG 374626479 SSP SP.........PROF. WALTER VITTI..................................................14h00
2227.. BEATRIZ MOREIRA...................................................RG 400574470 SSP SP.........PROF. WALTER VITTI..................................................15h00
1401.. BRUNA FERNANDA SALERA SALVADOR................RG 434792123 SSP SP.........PROF. WALTER VITTI..................................................15h00
3171.. BRUNO WESLEY FRANCO CARDOSO...................RG 47395221X SSP SP........PROF. WALTER VITTI..................................................15h00
6519.. CAMILA AMANDA DE MIRANDA E SILVA.................RG 15798689 SSP MG..........PROF. WALTER VITTI..................................................15h00
6820.. CAMILLA FERNANDA CAETANO DE CAMARGO....RG 467452775 SSP SP.........PROF. WALTER VITTI..................................................16h00
8403.. CARLA MAYARA GUIMARAES ANTUNES................RG 494007904 SSP SP.........PROF. WALTER VITTI..................................................16h00
5881.. CECILIA DOMINGUES PEREIRA DE OLIVEIRA.......RG 18277322X SSP SP........PROF. WALTER VITTI..................................................16h00
5268.. CELIA APARECIDA ALGIZI........................................RG 244257632 SSP SP.........PROF. WALTER VITTI..................................................16h00
8408.. CELIA REGINA RONCATTO......................................RG 22851326-1 SSP SP........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....08h00
1013.. CELINA APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA.............RG 33.760.817-9 SP SP........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....08h00
6338.. CÉLIO ROBERTO DOS SANTOS RAMOS................RG 304788934 SSP SP.........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....08h00
5119... CHRISTIANE TEIXEIRA BARROS.............................RG 422723538 SSP SP.........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....08h00
4565.. CLAUDIA CONTIETA DE JESUS T. NASCIMENTORG 432288570 SSP SP........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....09h00
5863.. CLÁUDIA PEREIRA DE SOUSA................................RG 525821266 SSP SP.........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....09h00
2922.. CLÁUDIA SIMONE DA SILVA.....................................RG 368353072 SSP  SP........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....09h00
7563.. CLISCIA APARECIDA BROGGIO...............................RG 16108087 SSP SP...........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....09h00
2958.. DALZISA MARIA PAIÃO ASSIS..................................RG 18772491X SP SP...........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....10h00
5471.. DANIELA FERNANDA GIBIN.....................................RG 402789416 SSP SP.........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....10h00
1570.. DANIELE DE SOUSA OLIVEIRA................................RG 1685735045 SSP  BA......PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....10h00
1949.. DANIELLE PORTO.....................................................RG 46160453X SSP SP........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....10h00
205.... DANILO RAMOS........................................................RG 431625359 SSP SP.........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....11h00
3561.. DANILO REINALDO DEZZOTTI................................RG 412062367 SSP SP.........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....11h00
6706.. DARCI ROSA..............................................................RG 15656925-5 SSP SP........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....11h00
1637.. DAVID MELO DA SILVA..............................................RG 28462220-5 SSP SP........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....11h00
4395.. DENISE APARECIDA SVENSSON RAMOS..............RG 175713297 SSP SP.........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....13h00
6266.. DINA LOPES RAMALHO RODRIGUES.....................RG 467506267 SSP SP.........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....13h00
5951.. DIOGO GIMENEZ DE LIMA.......................................RG 343201550 SSP SP.........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....13h00
7226.. DOMINIQUE CIBELI DOS SANTOS CATALDI..........RG 406835147 SSP SP.........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....13h00
632.... DOUGLAS BRANDIS.................................................RG 428993643 SSP SP.........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....14h00
2107.. EDINEA APARECIDA DA SILVA DELLA ANTONIA....RG 25590989-5 SSP SP........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....14h00
4541.. EDISON JOSÉ ROSSINI............................................RG 15.235.547-9 SSP SP......PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....14h00
4364.. ELIANA AP MOLINA PINTO.......................................RG 25997654-4 SP SP..........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....14h00
4583.. ELIANA DE GODOY DIEHL.......................................RG 18076772-0 SP SP..........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....15h00
1236.. ELIANA MENDES ANTUNES.....................................RG 576554534 IIRGD.SSP SP..PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....15h00
1711... ELIS CRISTINA MONDINI..........................................RG 179910395 SSP SP.........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....15h00
2288.. ELISANGELA CRISTINA DA SILVA NUNES..............RG 287386351 SSPSP SP....PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....15h00
5379.. ELZA CRISTINA BENATTO MINA..............................RG 14297979X SSP SP........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....16h00
5059.. EMANUELLE NASCIMENTO SILVA LOPES..............RG 48837683 SSP SP...........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....16h00
6931.. ERICA REGIANE MIRANDA......................................RG 454847245 BR SP...........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....16h00
4830.. ERICA TAISE SANTOS TAVARES.............................RG 412476034 SSP SP.........PROFA OLIVIA DE ALMEIDA CARVALHO FERES.....16h00
2310.. ÉRIKA CRISTINA CAMILLO ANTONIO......................RG 428983509 SSP SP.........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................08h00
8167.. ESKARLATHY SUELEN MERCANTE FERRAREZI..RG 585428578 SSP SP.........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................08h00
8956.. EUDIVES DA SILVA OLIVEIRA NETA E SILVA..........RG 57336693 SSP SP...........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................08h00
1842.. EURIONE DA GLORIA DE JESUS DA SILVA............RG 635942100 MG SP..........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................08h00
2073.. EVANDRO JOSÉ ORIANI..........................................RG 434650717 SSP SP.........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................09h00
8716.. FELIPE CARONI DE OLIVEIRA.................................RG 485298491 SP SP...........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................09h00
421.... FERNANDO ROSENDO RODRIGUES......................RG 35584395 SSP SP...........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................09h00
7130.. FLÁVIA CRISTINA DE OLIVEIRA...............................RG 28269899-1 SSP/UF SP..PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................09h00
4434.. FLAVIA DANIELE MIRANDA DA PAZ........................RG 53438044 SSP SP...........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................10h00
1260.. FLÁVIA DARCISA DE OLIVEIRA...............................RG 24636774 SSP SP...........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................10h00
2344.. GABRIELA APARECIDA ANTONIA DA SILVA............RG 381021993 SP SP...........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................10h00
5473.. GABRIELE SOARES SILVA.......................................RG 563320977 SSP SP.........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................10h00
2414.. GABRIELLE MARIA GIULIANI...................................RG 44925528-1 SSP  SP.......PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................11h00
7536.. GILMAR GOMES........................................................RG 179919398 SSP SP.........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................11h00
4407.. GISELE GOMES BARBOSA DA SILVA......................RG 404751799 SSP SP.........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................11h00
4888.. GISLAINE CRISTINA PORSEBON DE FREITAS......RG 225753959 SSP SP.........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................11h00
7721.. GISLAINE DE CÁSSIA CONSTANTINO....................RG 242297626 SSP SP.........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................13h00
5560.. HENRIQUE KENDI NAKAMURA................................RG 465506537 SSP SP.........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................13h00
3373.. INES MOREIRA DE OLIVEIRA..................................RG 287377271 SSP SP.........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................13h00
8552.. IVANETE GALVAO MACHADO..................................RG 362954203 SSP SP.........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................13h00
6522.. JAMILE JAQUELINE MARCELINO............................RG 415917542 SSP SP.........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................14h00
6762.. JEISY KELLY DAYANE DE MIRANDA.......................RG 609258187 SP SP...........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................14h00
8738.. JOÃO LUIS HUK........................................................RG 20230815-7 SSP SP........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................14h00
1161... JOAO VICTOR MARCONDES RAIZER.....................RG 537195580 SSP SP.........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................14h00
4600.. JOÃO VITOR  RAYMUNDO PEDROSO....................RG 545000245 SSP SP.........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................15h00
942.... JORGE ANANIAS JULIAO JUNIOR...........................RG 37462694-7 SSP SP........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................15h00
727.... JOSÉ DAVID BARROS LORENA DAS NEVES.........RG 54013797-2 SSP SP........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................15h00
7045.. JOSEANE MARIA SALDIBAS ALONSO....................RG 296206301 SSP SP.........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................15h00
2156.. JULIANA ALEXANDRE DE OLIVEIRA.......................RG 18711106 SSP/SP MG....PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................16h00



PIRACICABA, terça-feira, 20 de novembro de 2018 5

568.... JULIANA FONSECA SILVA........................................RG 15640837 SSP MG..........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................16h00
7136.. JULIANA MARTINS DINIS.........................................RG 422989101 SSP SP.........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................16h00
5775.. JULIANA THAIS BARROS DE ANDRADE.................RG 29930100X SSP SP........PROF. ALCEU MAROZI RIGHETTO............................16h00
3990.. JUSSARA PEREIRA DE PROENÇA..........................RG 322815952 SSP SP.........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................08h00
5383.. KARINA CRISTINA PIRES MARTINS........................RG 462102816 SSP/SP SP...PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................08h00
50...... KÁTIA FRISQUINETTI................................................RG 32282686X SSP SP........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................08h00
7409.. KÁTIA PEREIRA DE SOUZA CAMPOS.....................RG 41365564-7 SSP SP........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................08h00
1512.. KATIA PRISCILA DA SILVA........................................RG 425430182 SSP SP.........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................09h00
1655.. KATIA RAMOS DE SOUZA........................................RG 41206663-4 SSP SP........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................09h00
1026.. KATYANE NATALIA ALEXANDRE DE FREITAS........RG 462688598 SSP SP.........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................09h00
7629.. KEITE CRISTINA BORTOLETO.................................RG 291424880 SSP SP.........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................09h00
3943.. KETENE FERNANDA TOLEDO DE FRANÇA............RG 330052081 SP SP...........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................10h00
5714.. KLEITON PRATES DOS SANTOS.............................RG 407304502 SP SP...........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................10h00
3961.. LARISSA ELOISE PAULON.......................................RG 41149028X  SSP SP........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................10h00
7956.. LAURA FERNANDES MORETO BALISTIERO..........RG 547450023 SSP SP.........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................10h00
8547.. LEILA RAMOS ALVES................................................RG 573194786 SSP SP.........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................11h00
6817.. LEONOR SOLANGE PAGOTTO TEIXEIRA...............RG 231921470 SSP-SP SP...PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................11h00
4815.. LETICIA DE ANDRADE PEREIRA.............................RG MG20.406.816 SSP MG..PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................11h00
256.... LETICIA MARIA DOMINGUES VIEIRA......................RG 428257203 SSP SP.........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................11h00
4230.. LIA DIORIO MONTEIRO DOS SANTOS....................RG 470997989 SSP SP.........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................13h00
780.... LICELMA DA SILVA PIMENTEL.................................RG 608177477 SSP SP.........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................13h00
232.... LIGIA APARECIDA DONÁ DE SIQUEIRA..................RG 86264010 SSP SP...........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................13h00
118..... LILIAN PATRICIA DOS SANTOS...............................RG 263456894 SP SP...........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................13h00
569.... LILIANE FRANZOL COSTA........................................RG 35265894-0 SSP SP........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................14h00
8009.. LUCAS PEDROSO RAMOS.......................................RG 449632325 SSP SP.........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................14h00
4940.. LUCIA ELIANA SIQUEIRA PERIM.............................RG 17571258X SSP SP........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................14h00
8199.. LUZIA APARECIDA ALVES BORTOLETTO...............RG 359025596 SSP SP.........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................14h00
4030.. MARCELA DE CÁSSIA TRAVISANI CHADDAD........RG 347831710 SSP SP.........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................15h00
3969.. MARCIA GOMES DA SILVA.......................................RG 220226180 SSP SP.........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................15h00
6671.. MÁRCIA HELENA BENATTO LIBERATO...................RG 21850687 SSP SP...........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................15h00
2146.. MÁRCIA REGINA DE OLIVEIRA MATRAIA...............RG 230958837 SSP SP.........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................15h00
2215.. MARCIA ROBERTA DE CAMARGO..........................RG 417656087 SP SP...........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................16h00
2652.. MÁRCIA SANTOS DE SOUSA...................................RG 62367181-5 SSP SP........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................16h00
4440.. MARCOS ANTONIO MAIA JUNIOR...........................RG 327741983 SSP/SP SP...PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................16h00
571.... MARIA ANGELICA BARBOSA....................................RG 276346373 SSP SP.........PROFA DIVA ARAUJO DE LEMOS..............................16h00
6395.. MARIA ANGELICA MARCONI....................................RG 104103784 SP/SP SP.....DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....08h00
6509.. MARIA ANGLEA RODRIGUES DE TOLEDO.............RG 95915710 SSP/SP SP.....DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....08h00
270.... MARIA APARECIDA DA SILVA FERREIRA................RG 304789884 SSP SP.........DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....08h00
4233.. MARIA APARECIDA DA SILVA PRECOMA................RG 238676717 SSP SP.........DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....08h00
5144.. MARIA APARECIDA QUIRINO DE LIMA....................RG 17.483.229 SSP SP.........DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....09h00
8102.. MARIA CAROLINA DIEHL AMARAL..........................RG 306844928 SSP SP.........DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....09h00
5313.. MARIA CAROLINA VESPASIANI...............................RG 248817772 SSP/SP SP...DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....09h00
7814.. MARIA DEJANIRA FERREIRA FAGUNDES..............RG 40.672.284-5 SSP SP......DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....09h00
7259.. MARIA DO CARMO OLIVEIRA SOUZA.....................RG 303002311 SP SP...........DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....10h00
5070.. MARIA EDNEIA DA SILVA..........................................RG 282426693 SSP/SP SP...DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....10h00
8033.. MARIANA ALMEIDA DE CASTRO BESSA................RG 1469550482 SSP BA.......DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....10h00
7566.. MARIANE FRANCO LISBOA.....................................RG 6213987 SSP SC.............DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....10h00
3543.. MARÍLIA DIAS ELEUTÉRIO ALVES...........................RG 412065575 SSP SP.........DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....11h00
3465.. MARINALDA MARRETTO HELMEISTER..................RG 19133771 SSP SP...........DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....11h00
4511... MARINILDA MÓDOLO ROCHA..................................RG 189595930 SSSP SP......DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....11h00
2810.. MARIZA DA SILVA SANTOS......................................RG 477259042 SSP SP.........DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....11h00
2438.. MARLEI FLAVIA DOS SANTOS OLIVEIRA...............RG 22956715 SSP/SP SP.....DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....13h00
3869.. MARTA APARECIDA BASSO ANTONELLI DOS SANTOSRG 489491303 SSP SP.......DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....13h00
3782.. MATHEUS PALOMO FERNANDES...........................RG 598960818 SSP SP.........DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....13h00
3531.. MELISSA TOGNI DA SILVA........................................RG 305689241 SSP SP.........DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....13h00
1822.. MIRTES MARIETA SILVA...........................................RG 28270529 6 SP................DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....14h00
5306.. MONICA HELIA MENDES BARREIROS NASCIMENTO.RG 605662137 SP SP...........DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....14h00
5967.. NADJA MARIA DE OLIVEIRA.....................................RG 157810495 SP SP...........DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....14h00
4673.. NATHIELY CAROLINE SOARES NUNES..................RG 455597285 SSP SP.........DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....14h00
166.... NEIDE MOREIRA RAMOS.........................................RG 623388868 SSP SP.........DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....15h00
8039.. NOEMI RAQUEL DE LIMA ARTHUSO.......................RG 166621237 SSP SP.........DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....15h00
6979.. PATRÍCIA FERNANDA CORRÊA GONÇALVES........RG 432910505 SSP SP.........DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....15h00
1764.. PAULO SILAS PEREIRA ALMEIDA............................RG 425315393 SSP SP.........DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....15h00
1594.. PRISCILA APARECIDA DE OLIVEIRA PIASSA.........RG 409886440 SSP SP.........DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....16h00
6167.. PRISCILA FINI GALVES GARCIA..............................RG 406770773 SSP SP.........DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....16h00
3177.. RAYRA CICOLIN SCHIAVONE..................................RG 450840785 SSP SP.........DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....16h00
643.... REGIANE GIORDANI DE TOLEDO...........................RG 413160713 SSP SP.........DONA MARIA GUILHERMINA LOPES FAGUNDES....16h00
1164... REGINALDO FERNANDO HUK.................................RG 28713615-2 SSP SP........SÃO VICENTE DE PAULO..........................................08h00
8390.. RENATA ARAUJO DO PRADO..................................RG 225758829 SSP SP.........SÃO VICENTE DE PAULO..........................................08h00
7327.. RENATA BARRIOS DE MORAES..............................RG 303003777 SSP/SP SP...SÃO VICENTE DE PAULO..........................................08h00
3154.. RENATA GOMES DE MEDEIROS.............................RG 457008027 SP SP...........SÃO VICENTE DE PAULO..........................................08h00
4766.. ROSELAINE MARIA CORRÊA...................................RG 214987991 SSP/SP SP...SÃO VICENTE DE PAULO..........................................08h00
2617.. RUTE BANDEIRA GARCIA........................................RG 21770808 PC/MG MG.....SÃO VICENTE DE PAULO..........................................09h00
4475.. RUTH PEDROZA DA SILVA.......................................RG 235183209 SSP SP.........SÃO VICENTE DE PAULO..........................................09h00
927.... SHEILA FELICIANO CANDINHO DANELON.............RG 19927833-7 SSPSP SP...SÃO VICENTE DE PAULO..........................................09h00
8301.. SILVIA APARECIDA SOTOPIETRO...........................RG 19376301-1 SSP/ SP SP.SÃO VICENTE DE PAULO..........................................09h00
8095.. SIMONE BREVES GERMANO LIBARDI...................RG 42020290 SSP PR...........SÃO VICENTE DE PAULO..........................................09h00
1353.. SIMONE DA COSTA AZEVEDO CARDOSO..............RG 471766082 SSP SP.........SÃO VICENTE DE PAULO..........................................10h00
7830.. SIMONE SILVA SARTORELLO..................................RG 25480525-5 SSP SP........SÃO VICENTE DE PAULO..........................................10h00
3420.. SOLANGE DE FÁTIMA BATTOCCHIO......................RG 89271087 SSP\SP SP.....SÃO VICENTE DE PAULO..........................................10h00
2370.. SUELEM VIEIRA BASTOS.........................................RG 30.238.654-5 SSPRJ RJ.SÃO VICENTE DE PAULO..........................................10h00
2231.. SUSELEINE CRISTINA BARBOSA............................RG 295355608 SP SP...........SÃO VICENTE DE PAULO..........................................10h00
4100.. TAIS VALVERDE MENEGON.....................................RG 400398047 SSP - SP SP.SÃO VICENTE DE PAULO..........................................11h00
2539.. TATIANA DE OLIVEIRA DIAS VITTI...........................RG 327856117 SSP SP.........SÃO VICENTE DE PAULO..........................................11h00
5028.. THAIANNE MACEDO DOS SANTOS RIBEIRO........RG 1195975600 SSP BA.......SÃO VICENTE DE PAULO..........................................11h00
6710.. THAIARA LAIS LOPRETTI.........................................RG 52386199-0 SSP SP........SÃO VICENTE DE PAULO..........................................11h00
1995.. THAIS DAMASCENO BERTOCCO............................RG 2251680900 SSP SP.......SÃO VICENTE DE PAULO..........................................11h00
1715.. THAISE ANGELA SILVA DOS SANTOS.....................RG 342276396 SSP SP.........SÃO VICENTE DE PAULO..........................................13h00
2851.. THIAGO PERES.........................................................RG 332922765 SSP SP.........SÃO VICENTE DE PAULO..........................................13h00
5483.. VALÉRIA LUZIA LEMES CORRÊA.............................RG 267730470 SSP SP.........SÃO VICENTE DE PAULO..........................................13h00
4153.. VERA LUCIA MENDES..............................................RG 104103577 SSPSP SP....SÃO VICENTE DE PAULO..........................................13h00
7069.. VERUSCA PANDOLPHO FRAY FRANCHI................RG 42295827X SSP SP........SÃO VICENTE DE PAULO..........................................13h00
708.... VIVIAN RODRIGUES DE CAMARGO SARTORI.......RG 32755440-X SSP SP.......SÃO VICENTE DE PAULO..........................................14h00
5084.. VIVIANE LOPES SIQUEIRA CAMPOS......................RG 42898944 SP SP.............SÃO VICENTE DE PAULO..........................................14h00
5171.. VOSMARLENE DE CASSIA SILVA............................RG 177864321 SSP SP.........SÃO VICENTE DE PAULO..........................................14h00
5390.. WILLIAN FERNANDO SOARES................................RG 47027112 - 7 SSP SP......SÃO VICENTE DE PAULO..........................................14h00
8887.. ZILDA BASSO DA SILVA............................................RG 168675651 SSP SP.........SÃO VICENTE DE PAULO..........................................14h00

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS



PIRACICABA, terça-feira, 20 de novembro de 20186

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS 
COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Obrigatório de Farmácias e Drogarias

Nos dias 22, 23 e 25 de dezembro 2018 estarão de Plantão as Farmácias 
e Drogarias localizadas no Grupo 01, obedecendo, obrigatoriamente, o 
horário das 8h as 20h, de conformidade com a Lei no. 3.264/90 e Decreto 
no. 5.354/90.

FARMÁCIA	 ENDEREÇO	 FONE
		
	 CENTRO	
Farmácia Droga Raya	 Rua Gov. Pedro de Toledo, 980	 3433-8554
		
	 BAIRRO ALTO	
Farmácia Vida & Saúde	 Rua XV de Novembro, 1.648	 3432-6018
Drogaria Josimara-Alto	 Rua Santa Cruz, 501	 3422-4025
		
	 JARDIM ELITE/NOVA AMÉRICA	
Drogaria Conceição	 Rua Riachuelo, 2.632	 3426-1377
		
	 SÃO  JUDAS	
Pharmacia  Alquimia	 Rua Dona Eugênia, 1.839	 3433-8032
		
	 PAULISTA/PAULICÉIA	
Drogal Paulista	 Rua do Rosário, 2.646	 3433-2837
Drogamar	 Avenida São Paulo, 391	 3433-1692
Droga Nova	 Rua  Dr. Jorge  Pacheco Chaves, 2829	 3434-1015
		
	 JARAGUÁ	
Drogaria Jaraguá	 Avenida Madre Maria Teodora, 893	 3422-8680
		
	 VILA REZENDE/VILA INDUSTRIAL	
Droga Vila	 Avenida Rui Barbosa, 510	 3421-3130
		
	 SANTA TEREZINHA	
Drogaria Terminal	 R Corcovado, 1405  Loja 01	 3425-1192

Piracicaba, 17 de dezembro de 2018.

__________

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS 
COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Noturno de Farmácias e Drogarias

Horário: das 20:00 às 08:00 horas
Período: 24 a 30/11/2018

PLANTÃO NOTURNO

    Farmácia	 Endereço	 Fone
Farmácia do Povo                 Rua Gov. Pedro de Toledo, 926 Centro	 3422-4363
Farmácia Droga Raia            Rua Gov. Pedro de Toledo, 980 Centro	 3433-8554
Drogal Droga Pires	 Rua Gov. Pedro de Toledo, 1064 Centro	 3422-3583

Piracicaba, 19 de novembro de 2018.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 315/2018

Objeto: Aquisição de eletrôdos.

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório acima descrito a favor 
da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S)	 ITEM (S)
MARFEX LOPES COM. DE MAT. P/ CONSTRUÇÃO LTDA ME.	 01 e 02.

Piracicaba, 09 de novembro de 2018.

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Secretário Municipal de Obras

PROCURADORIA GERAL
Contratada: SILVER DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA 
SEGURANÇA LTDA - EPP. – CNPJ nº 11.950.435/0001-13 (GUARDA CIVIL)
Contrato nº 1418/2018.
Proc. Admin.: nº 95.658/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 259/2018.
Objeto: Aquisição de gravador digital DVR, câmeras e material para moni-
toramento da sede da Guarda Civil.
Valor: R$ 4.954,88 (quatro mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e 
oitenta e oito centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 13/11/2018.

Contratada: SILVER DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA 
SEGURANÇA LTDA - EPP. – CNPJ nº 11.950.435/0001-13 (SEDEMA)
Contrato nº 1419/2018.
Proc. Admin.: nº 109.297/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 295/2018.
Objeto: Aquisição de material hidráulico antivandalismo.
Valor: R$ 3.891,00 (três mil, oitocentos e noventa e um reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 13/11/2018.

Contratada: NOS@LIG PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP. – 
CNPJ nº 07.620.849/0001-07 (SAÚDE)
Contrato nº 1420/2018.
Proc. Admin.: nº 73.447/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 158/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
531/2018 (válida até 27/09/2019).
Objeto: Fornecimento parcelado de material odontológico.
Valor: R$ 510,00 (quinhentos e dez reais).
Prazo: 31/12/2018.
Data: 13/11/2018.

Contratada: A. P. ARTIOLE EIRELI – ME. – CNPJ nº 23.086.079/0001-10 
(EDUCAÇÃO)
Contrato nº 1421/2018.
Proc. Admin.: nº 108.913/2017.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 172/2017 – Ata de Registro de Preços nº 
438/2017 (válida até 29/11/2018).
Objeto: Fornecimento parcelado de cadeiras e longarinas.
Valor: R$ 8.955,00 (oito mil, novecentos e cinquenta e cinco reais).
Prazo: 31/12/2018.
Data: 13/11/2018.

Contratada: A. P. ARTIOLE EIRELI. – CNPJ nº 23.086.079/0001-10 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 1422/2018.
Proc. Admin.: nº 155.569/2017.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 229/2017 – Ata de Registro de Preços nº 
25/2018 (válida até 16/01/2019).
Objeto: Fornecimento parcelado de cadeiras.
Valor: R$ 6.399,68 (seis mil, trezentos e noventa e nove reais e sessenta 
e oito centavos).
Prazo: 31/12/2018.
Data: 13/11/2018.

Contratada: J.D. CAMARGO & CIA LTDA – EPP. – CNPJ nº 43.263.037/0001-
15 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 1423/2018.
Proc. Admin.: nº 85.851/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 261/2018.
Objeto: Aquisição de material de escritório.
Valor: R$ 1.100,60 (um mil, cem reais e sessenta centavos).
Prazo: Até a entrega definitiva.
Data: 13/11/2018.

Contratada: AR MULTIFOR COMERCIAL EIRELI - EPP. – CNPJ nº 
16.896.129/0001-60 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 1424/2018.
Proc. Admin.: nº 85.851/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 261/2018.
Objeto: Aquisição de material de escritório.
Valor: R$ 1.165,80 (um mil, cento e sessenta e cinco reais e oitenta centavos).
Prazo: Até a entrega definitiva.
Data: 13/11/2018.

Contratada: SILVER DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA 
SEGURANÇA LTDA - EPP. – CNPJ nº 11.950.435/0001-13 (SAÚDE)
Contrato nº 1425/2018.
Proc. Admin.: nº 94.246/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 235/2018.
Objeto: Fornecimento de pilhas e baterias.
Valor: R$ 160,00 (cento e sessenta reais).
Prazo: 31/12/2018.
Data: 13/11/2018.

Contratada: R. D. VELANI ELÉTRICA - ME. – CNPJ nº 21.329.429/0001-
05 (SAÚDE)
Contrato nº 1426/2018.
Proc. Admin.: nº 94.246/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 235/2018.
Objeto: Fornecimento de pilhas e baterias.
Valor: R$ 2.142,75 (dois mil, cento e quarenta e dois reais e setenta e 
cinco centavos).
Prazo: 31/12/2018.
Data: 13/11/2018.

Contratada: SILVER DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA 
SEGURANÇA LTDA – EPP. – CNPJ nº 11.950.435/00001-13 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 1427/2018.
Proc. Admin.: nº 150.908/2017.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 224/2017 – Ata de Registro de Preços nº 
461/2017 (válida até 22/12/2018).
Objeto: Fornecimento de máquinas de lavar e tanquinho.
Valor: R$ 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais).
Prazo: 31/12/2018.
Data: 13/11/2018.
Contratada: ROSICLER CIRÚRGICA LTDA – EPP. – CNPJ nº 
57.365.116/0001-41 (SAÚDE)
Contrato nº 1428/2018.
Proc. Admin.: nº 75.802/2017.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 107/2017 – Ata de Registro de Preços nº 
449/2017 (válida até 11/12/2018).
Objeto: Fornecimento parcelado de materiais de enfermagem.
Valor: R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais).
Prazo: 31/12/2018.
Data: 13/11/2018.

Contratada: JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO ME. – CNPJ 
nº 26.193.511/0001-60 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 1429/2018.
Proc. Admin.: nº 85.851/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 261/2018.
Objeto: Aquisição de material de escritório.
Valor: R$ 8.229,20 (oito mil, duzentos e vinte e nove reais e vinte centavos).
Prazo: Até a entrega definitiva.
Data: 13/11/2018.

Contratada: WILLARTE & JESUS LTDA - EPP. – CNPJ nº 56.167.000/0001-
35 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 1430/2018.
Proc. Admin.: nº 85.851/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 261/2018.
Objeto: Aquisição de material de escritório.
Valor: R$ 345,40 (trezentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos).
Prazo: Até a entrega definitiva.
Data: 13/11/2018.

Contratada: JEAN CARLOS MORAES ME. – CNPJ nº 18.547.092/0001-90 
(EDUCAÇÃO)
Contrato nº 1431/2018.
Proc. Admin.: nº 155.569/2017.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 229/2017 - Ata de Registro de Preços nº 
24/2018 (válida até 16/01/2019).
Objeto: Fornecimento de cadeiras.
Valor: R$ 1.540,00 (um mil, quinhentos e quarenta reais).
Prazo: 31/12/2018. 
Data: 13/11/2018.

Contratada: WILLARTE & JESUS LTDA - EPP. – CNPJ nº 56.167.000/0001-
35 (SAÚDE)
Contrato nº 1432/2018.
Proc. Admin.: nº 136.463/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 336/2018.
Objeto: Fornecimento parcelado de materiais diversos.
Valor: R$ 4.523,10 (quatro mil, quinhentos e vinte e três reais e dez centavos).
Prazo: 31/12/2018.
Data: 13/11/2018.

Contratada: MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONS-
TRUÇÃO LTDA ME. – CNPJ nº 15.195.640/0001-71 (SEDEMA)
Contrato nº 1433/2018.
Proc. Admin.: nº 109.297/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 295/2018.
Objeto: Aquisição de material hidráulico antivandalismo.
Valor: R$ 3.621,50 (três mil, seiscentos e vinte e um reais e cinquenta 
centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 13/11/2018.

Contratada: FORTLUX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS 
EIRELI. – CNPJ nº 21.389.668/0001-42 (SEDEMA)
Contrato nº 1434/2018.
Proc. Admin.: nº 84.624/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 220/2018.
Objeto: Aquisição de lâmpadas.
Valor: R$ 8.940,00 (oito mil, novecentos e quarenta reais).
Prazo: 31/12/2018.
Data: 13/11/2018.

Aditamento ao Contrato – Contratada: LUMIAR HEALTH BUILDERS 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA . – CNPJ nº 05.652.247/0001-
06 (SAÚDE)
Contrato nº 1603/2016.
Proc. Admin.: nº 146.332/2016.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 270/2016.
Objeto: locação de equipamentos médicos.
Valor: R$ 22.294,80 (vinte e dois mil, duzentos e noventa e quatro reais e 
oitenta centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 28/12/2016.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Aditivo nº 1.603/2016 – 2.
Valor: R$ 22.294,80 (vinte e dois mil, duzentos e noventa e quatro reais e 
oitenta centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 13/11/2018.

Aditamento ao Contrato - Contratada: COAGROSOL – COOPERATIVA 
DOS AGROPECUARISTAS SOLIDÁRIOS DE ITÁPOLIS. – CNPJ nº 
03.754.929/0001-02 (EDUCAÇÃO)
Contrato: n.º 124/2018
Proc. Admin.: nº 141.411/2017
Fundamento Legal: Lei Federal nº 11.947/2009.
Licitação: Chamada Pública nº 04/2017.
Objeto: Aquisição de gênero alimentício (suco natural de laranja e goiaba) da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para alimentação escolar.
Valor: R$ 630.273,60 (seiscentos e trinta mil, duzentos e setenta e três 
reais e sessenta centavos).
Prazo: 10 (dez) meses.
Data: 31/01/2018.

DO ADITIVO – VALOR
Código Aditivo nº 2018.000.000.303
Aditivo nº 124/2018 – 1.
Valor: R$ 87.200,00 (oitenta e sete mil e duzentos reais).
Data: 13/11/2018.

Contratada: JEAN CARLOS MORAES ME. – CNPJ nº 18.547.092/0001-90 
(EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2017.000.000.362
Código Ajuste nº 2018.000.000.763
Contrato nº 1435/2018.
Proc. Admin.: nº 108.913/2017.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 172/2017 – Ata de Registro de Preços nº 
437/2017 (válida até 30/11/2018).
Objeto: Fornecimento parcelado de cadeiras e longarinas.
Valor: R$ 44.799,00 (quarenta e quatro mil, setecentos e noventa e nove reais).
Prazo: 31/12/2018.
Data: 13/11/2018.



PIRACICABA, terça-feira, 20 de novembro de 2018 7

COMISSÃO PERMANENTE DE 
ABERTURA E JULGAMENTO 

DE LICITAÇÕES

COMUNICADO

CONCORRÊNCIA Nº 30/2018

Adequação geométrica de vias urbanas com implantação de acessibilidade 
e construção de dispositivos de segurança - Etapa 2

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica que 
após a análise dos documentos apresentados ao referido certame licitatório e 
com base na Análise da Documentação realizada pela Secretaria Municipal 
de Finanças quanto aos balanços patrimoniais, demonstrações contábeis e 
índices econômicos e da Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes quanto 
à regularidade dos atestados técnicos, tendo como participantes as empresas: 
PONTUALI CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI, CONSTRUTORA J.G. 
LTDA, e PROJECON PROJETOS E CONSTRUÇÃO CIVIL PIRACICABA LTDA, 
delibera a Comissão por HABILITAR as licitantes.

Diante do exposto, não havendo manifestação de recurso no prazo de 05 
(cinco) dias úteis, conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações, fica marcada para o dia 30/11/2018 às 14h30 a abertura dos 
envelopes de nº 02 – Proposta.

Piracicaba, 19 de novembro de 2018.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

COMISSÃO PERMANENTE SINDICANTE 

ATO N.º 1040/2018

Danielle Pacheco de Souza Santim, Presidente da Comissão Permanente 
Sindicante, constituída através do Ato n.º 1040, de 05 de janeiro de 2018, em 
cumprimento ao princípio da publicidade, faz saber a quantos o presente virem 
ou dele tiverem conhecimento, que por determinação do Senhor Presidente do 
Serviço Municipal de Água e Esgoto - SEMAE, foi instaurada sindicância, objeto 
do PROCESSO N.º 5058/2018, para apurar eventuais irregularidades, no âmbito 
administrativo e disciplinar, que venham a ocorrer no SEMAE.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE SALTINHO

Julgamento da Tomada de Preços 04/2018

A Comissão de Abertura e Julgamento de Licitações torna público que deliberou 
quanto ao julgamento da Tomada de Preços 04/2018, visando à contratação 
de empresa para executar obras e serviços de reforma do piso, construção do 
muro de fechamento, bem como do prédio anexo a “CIEMS Professor Roque 
Névio Fioravante”, denominado Centro de Formação Pedagógica, Artes e 
Música, por empreitada e preço global, com fornecimento de materiais, mão 
de obra e equipamentos necessários. A proposta julgada vencedora foi da em-
presa Projecon Projetos e Construção Civil Piracicaba Ltda, com o valor global 
de R$ 438.774,82. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventual 
interposição de recursos. Caso não haja interposição de recursos, o processo 
será encaminhado à autoridade superior para deliberar quanto à homologação 
e adjudicação do objeto da presente licitação. Saltinho/SP, 19/11/2018.

Marcelo Montebello

Presidente



PIRACICABA, terça-feira, 20 de novembro de 20188



PIRACICABA, terça-feira, 20 de novembro de 2018 9



PIRACICABA, terça-feira, 20 de novembro de 201810



PIRACICABA, terça-feira, 20 de novembro de 2018 11



PIRACICABA, terça-feira, 20 de novembro de 201812

DECRETO Nº 1831 de 12 de  Novembro de 2018 

Dispõe sobre a Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício de 2019, conforme o art. 12 da LDO e, tendo em vista o art. 8º da Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000.

CARLOS ALBERTO LISI, Prefeito do Município de Saltinho, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º Ficam estabelecidos os limites para movimentação de empenho e para pagamentos relativos às dotações constantes da Lei Orçamentária para o exercício de 2019, na forma discriminada nos Anexos I e II deste Decreto.

Art. 2º Os créditos suplementares e especiais que vierem a ser abertos neste exercício, bem como os créditos especiais reabertos, terão sua execução condicionada aos limites fixados à conta das fontes de recursos correspondentes.

Art. 3º A realização de despesa à conta de recursos vinculados somente poderão ocorrer respeitadas as dotações aprovadas, até o limite da efetiva arrecadação das receitas correspondentes.

Art. 4º A despesa com pessoal e encargos sociais não poderá exceder a 51,3% da Receita Corrente Líquida, nos termos da Lei Complementar nº 101, de 2000.
Paragrafo único: Somente será admitida despesa superior ao limite estabelecido no caput, com o objetivo de pagamento da folha com o pessoal efetivo.
 
Art. 5º Não serão objeto de limitação às despesas destinadas ao pagamento do serviço da divida e as ressalvadas pela Lei de Diretrizes Orçamentárias.
 
Art. 6º Os recursos financeiros correspondentes aos créditos orçamentários consignados na Lei Orçamentaria para o exercício de 2019 para o Poder Legislativo, e seus créditos adicionais, ser-lhe-ão entregues até o dia 20 de cada 
mês, em obediência ao art. 168 da Constituição Federal.

Art. 7º As medições para liberação de pagamento de obras em execução deverão informar o percentual da execução física da obra, para avaliação do serviço de engenharia da Prefeitura Municipal.

Art. 8º O serviço de contabilidade da Prefeitura Municipal adotará as providências necessárias ao bloqueio provisório das dotações orçamentárias constantes da Lei nº 497/2012, cujas ações dependam de procedimentos complemen-
tares que viabilizem a sua execução orçamentária e financeira.

Art. 9º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrario.

Prefeitura do Município de Saltinho, em 12 de Novembro de 2.018. 

CARLOS ALBERTO LISI
- PREFEITO MUNICIPAL -

Publicado no mural do Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho e no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FERNANDO RENATO HYPPOLITO
Diretor de Finanças e Patrimônio

Expediente
O Diário Oficial do Município de Piracicaba 

Site: www.piracicaba.sp.gov.br

Administração 
Barjas Negri - Prefeito

José Antonio de Godoy - Vice-prefeito

Jornalista responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1031
E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 65 unidades

Conteúdo
O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor.  
Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.


